

単 価 合 意 書

令和7年5月29日に契約したR6横環南栄IC・JCT下部他工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月10日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 神奈川県横浜市港北区新横浜1-13-3

氏名 奈良建設株式会社

代表取締役 植本 正太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		132, 757, 035	
RC橋脚工						
		式	1		69, 083, 338	
作業土工						
		式	1		2, 523, 235	
床掘り	土砂 自立式					
		式	1		110, 534	
床掘り	土砂 切梁腹起式					
		式	1		298, 760	
埋戻し (CP11)	土砂 最大埋戻幅4m以上					
		式	0		0	
埋戻し (FP3)	土砂 最大埋戻幅4m以上					
		式	1		155, 540	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	0		0	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満					
		式	0		0	
埋戻し (FP3)	流動化処理土					
		式	1		1, 326, 510	
基面整正						
		式	1		66, 391	
積込(ルｰｽﾞ) (CP11)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ) (FP3)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		36, 195	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		346, 410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (仮置場～現場)(CP11)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (仮置場～現場)(FP3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		66,615	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		116,280	
場所打杭工 (CP11)		式	1		46,936,794	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15m	本	0	2,849,236	0	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15m	本	3	3,079,680	9,239,040	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 13m	本	0	2,645,442	0	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 13m	本	9	2,855,488	25,699,392	
積込(ルース)	土砂、軟岩	式	1		117,002	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,570	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬 (現場～処分場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		433,200	
土砂等運搬 (現場～処分場)	軟岩	式	1		361,660	
残土等処分	重金属混り土	式	1		10,619,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		6,460	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	50	1,306	65,300	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	50	2,469	123,450	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	50	4,784	239,200	
橋脚躯体工 (CP11)		式	1		529,490	
基礎材	RC-40 t=200					
		m2	130	1,443	187,590	
均しコンクリート	18-8-25(20) W/C指定なし 敷厚 10 c m					
		m2	130	2,630	341,900	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	0	24,261	0	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	0	24,727	0	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	0	172,448	0	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	171,478	0	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0	173,516	0	
鉄筋	SD490 D41					
		t	0	194,477	0	
鉄筋	SD490 D38					
		t	0	193,507	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD490 D35	t	0	192,439	0	
鉄筋	SD490 D29	t	0	189,431	0	
カス圧接	D32+D32	箇所	0	969.4	0	
カス圧接	D29+D29	箇所	0	763.7	0	
機械式継手	D41+D41	箇所	0	8,847	0	
機械式継手	D38+D38	箇所	0	6,786	0	
機械式継手	D35+D35	箇所	0	5,691	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	撤去しない埋設型枠	式	0		0	
円筒型枠	φ 250、φ 175、φ 75	式	0		0	
支保	40kN/m2<f ≦ 80kN/m2[120<t ≦ 250cm]	式	0		0	
足場		式	0		0	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		18,902,760	
(FP3)						
T型橋脚	10m以上15m未満 220m3以上440m3 未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	292	37,566	10,969,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.24	164,879	1,523,481	
鉄筋	SD345 D29～32	t	4.69	165,946	778,286	
鉄筋	SD345 D35	t	3.09	168,955	522,070	
鉄筋	SD345 D38	t	15.38	169,925	2,613,446	
鉄筋	SD345 D41	t	7.54	170,895	1,288,548	
鉄筋架台		t	1.91	203,091	387,903	
機械式鉄筋定着加工費	D16(TH25) 2m～5m未満	箇所	20	388.1	7,762	
機械式鉄筋定着加工費	D19(TH25) 2m～5m未満	箇所	68	465.7	31,667	
機械式鉄筋定着加工費	D19(THL) 2m～5m未満	箇所	152	504.5	76,684	
機械式鉄筋定着加工費	D25(TH25) 2m～5m未満	箇所	316	679.2	214,627	
カス圧接	D38+D38	箇所	139	2,148	298,572	
カス圧接	D41+D41	箇所	51	3,048	155,448	
円筒型枠	φ 200	式	1		34,994	
銘板工		式	1		191,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銘板 (CP11)	600×400	枚	0	191,059	0	
銘板 (FP3)	600×400	枚	1	191,059	191,059	
仮設工		式	1		17,912,518	
土留・仮締切工 (CP11)		式	1		8,440,396	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	式	1		6,196,736	
切梁・腹起し		式	1		2,243,660	
土留・仮締切工 (FP3)		式	1		2,684,150	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 平均鋼矢板引抜長 9.5m	式	1		1,447,974	
鋼矢板切断・撤去	III型	式	1		206,982	
切梁・腹起し		式	1		1,029,194	
水替工 (FP3)		式	1		2,430,632	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		2,430,632	
交通管理工		式	1		4,357,340	
交通誘導警備員		式	1		4,357,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		748,959	
構造物取壊し工		式	1		206,264	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	11,435	68,610	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	220	625.7	137,654	
支障物撤去工		式	1		249,560	
ガス管防護設備撤去		式	1		249,560	
運搬処理工		式	1		293,135	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,502	15,012	
殻運搬	アスファルト殻	m3	27	7,432	200,664	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,847	29,082	
殻処分	アスファルト殻	m3	27	1,022	27,594	
現場発生品運搬	H鋼、覆工板	式	1		20,783	
RC橋脚工		式	1		41,703,244	
作業土工 (FP2)		式	1		1,790,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂 最大埋戻幅4m以上					
		式	1		458,640	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		368,730	
埋戻し	流動化処理土					
		式	1		548,370	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		159,012	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		255,402	
橋脚躯体工 (FP2)						
		式	1		39,706,205	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コン クリート夜間割増無					
		m3	410	24,700	10,127,000	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)一般養生 コン クリート夜間割増無					
		m3	110	25,064	2,757,040	
コンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし 養生無し コンクリート夜間割増無					
		m3	27	25,850	697,950	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	18.99	159,982	3,038,058	
鉄筋	SD345 D35					
		t	26.93	164,013	4,416,870	
鉄筋	SD345 D38					
		t	22.14	165,095	3,655,203	
鉄筋	SD345 D41					
		t	28.23	166,078	4,688,381	
鉄筋	SD490 D25					
		t	0.84	177,189	148,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD490 D29	t	0.5	178,271	89,135	
鉄筋	SD490 D32	t	1.79	178,271	319,105	
鉄筋	SD490 D38	t	11.7	182,302	2,132,933	
カス圧接	D35+D35	箇所	224	1,548	346,752	
カス圧接	D38+D38	箇所	180	2,278	410,040	
カス圧接	D41+D41	箇所	220	3,291	724,020	
機械式継手	D38+D38	箇所	106	6,876	728,856	
型枠	一般型枠	式	1		2,157,200	
型枠	撤去しない埋設型枠	式	1		194,220	
円筒型枠	φ 250	式	1		142,184	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		544,720	
足場	安全ネット必要	式	1		2,387,700	
銘板工 (FP2)		式	1		206,885	
銘板	600×400	枚	1	206,885	206,885	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,308,976	
土留・仮締切工 (FP2)		式	1		3,308,976	
切梁・腹起し		式	1		3,308,976	
直接工事費		式	1		132,757,035	
共通仮設費		式	1		49,902,170	
共通仮設費		式	1		35,327,771	
運搬費		式	1		5,456,300	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,633,358	
仮設材運搬費 (CP11)		式	1		1,327,491	
仮設材運搬費 (FP3)		式	1		362,803	
仮設材運搬費 (FP2)		式	1		132,648	
準備費		式	1		109,145	
試掘	既設水道管	式	1		109,145	
技術管理費		式	1		27,055,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明に係る費用		式	1		9,956,799	
地質調査費	CP11橋脚	式	1		9,123,994	
BIM/CIM活用費	FP2、FP3橋脚	式	1		3,972,512	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	FP2、FP3橋脚	式	1		4,002,010	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,707,011	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,574,399	
純工事費		式	1		182,659,205	
現場管理費		式	1		48,103,777	
工事原価		式	1		230,762,982	
一般管理費等		式	1		30,877,018	
工事価格		式	1		261,640,000	
消費税相当額		式	1		26,164,000	
工事費計		式	1		287,804,000	